Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ”___” _________2016 г.                        №
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги "Назначение служащим", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 19.06.2012 г. № 1452  муниципальным  лет выслугу за   пенсии   выплата   и

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район" администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги "Назначение служащим", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 19.06.2012 г. № 1452, следующие изменения:
 муниципальным  лет выслугу за   пенсии   выплата   и
пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27. Помещение для проведения приема граждан, места ожидания должны быть оборудованы стульями или кресельными секциями, а также столами (стойками) с канцелярскими принадлежностями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее трех мест. Гражданам предоставляются услуги гардероба.
Вход в здание уполномоченного органа оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании уполномоченного органа.

Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до  его реконструкции или капитального ремонта принимает согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.".

2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района

                                                           В.Н. Кириченко

Подготовил:
Консультант по юридическим вопросам  Управления правовой
и кадровой работы администрации Тайшетского района

"____"   _______2016 г.
                                                                       Т.А. Белых

Согласовано:
Начальник Управления правовой и кадровой работы

администрации Тайшетского района

    Е.А. Глушнев

"____"   _______2016 г.

Заведующая отделом контроля, делопроизводства

 аппарата главы администрации Тайшетского района

    Н.Н. Бурмакина

"____"   _______2016г.

Руководитель аппарата администрации

Тайшетского района                                                                                       О.Р. Сычева

"____"   _______2016 г.

Адреса рассылки:

	1 экз. – юристы
1 экз. – кадры

	1 экз. – Доржиева Т.Г.

Подлежит включению в Регистр муниципальных

нормативных правовых актов Иркутской области

Начальник управления правовой и кадровой

работы администрации Тайшетского района

_______________ Е.А. Глушнев